I, 1994, hlm. 80.

- Ibn Taymiyah, *Al-Radd 'ala al-Manthiqiyin* (Sanggahan terhadap Ahli-ahli Logika), Mesir, (n.d); Ibn Sina, al-Hidayah, Kairo, (n.d).
- 'Imarah, Muhammad, *Ma'alim al-Minhaj al-Islami*, Herndon, Virginia: al-Ma'had al-'Alami li al-Fikr al-Islami, Cet. II, 1411 H/1991.
- Juhaya, *Paradigma Pengembangan Universitas Islam Negeri: Harapan dan Masa depan UIN Malang*, dalam *Horizon Baru Pengembangan Pendidikan Islam*, 2004, M. Zainuddin dan In'am Esha (editor), Malang: UIN Press,.
- Khalaf, 'Abdul Wahab, 1978, *'Ilmu Ushul Al-Fiqh*, Cairo: Dar Al-Qalam.
- Khin, al Musthafa Said, 2000, *al-Kafi al-Wafi fi Ushul al-Fiqh al-Islamiy*, Beirut : Muassasah Risalah.
- Malkawy dan Muhammad Abdu al-Karim Abu Sal, 1995 M/14116 H, *Buhus Mu'tamar 'Ulum al-Syari'ah fi al-Jami'at*, Amman Yordania: al-Ma'had al-'Alami li al-Fikr al-Islami, Cet. I.
- Muhammad, Muhammad al-Madani, 1422 H/2001 M, *Khasais al-Qur'an al-Karim*, Cet. I, tp.
- Muhsin, Abdul Hamid, 1416 H/1996 M, *Tajdid al-Fikr al-Islami*, Herndon, Virginia: al-Ma'had al-'Alami li al-Fikr al-Islami, Cet. I.
- Najjar, Abdul Majid, 1993 M, *Khilafat al-Insan bain al-Wahyu wa al-Aql*, Herndon, Virginia: al-Ma'had al-'Alami li al-Fikr al-Islami, Cet. II.
- Praja, Juhaya, *Paradigma & Penalaran Fiqh dalam Konteks Kekinian dan Keindonesiaan*, makalah disampaikan dalam conference PPS IAIN/UIN se-Indonesia IAIN Ar-Raniry Darussalam Banda Aceh 1-5 Desember 2004.
- Raisuni, Ahmad dan Barut, Muhammad Jamal, 2000, *al-Ijtihad , al-Nas, al-Waqi' al-Maslahah*, Cet. I. Damaskus: Dar al-Fikr al-Mu'asir.
- Sofi, Luway, *Nahwa Minhajiyah Ushuliyah li al-Dirasat al-Islamiyah* dalam Fathi Hasan
- Syatibi, Abu Ishaak, *al-Muwafaqat fi Ushul al-Syari'ah*, Beirut: Dar al-Ma'rifah, tt, hal. 1/39.
- Yafie, Ali, 1994, *Menggagas Fiqh Sosial*, cet. I, Bandung: Mizan.
- Yusuf al-Qordhawi, 2002 M/1423 H *al-Sunnah Masdaran li al-Ma'rifah wa al-Hadharah*, Kairo: Dar aal-Syuruq, Cet. III.